ПРОТОКОЛ № 9
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
 и обеспечению пожарной безопасности

администрации Спировского района

30.04.2014                                                                                               п. Спирово

   Повестка дня:

   Вопрос 1: О проведении мероприятий в пожароопасный период на территории Спировского района.

Присутствуют:

В.В. Шишков – председатель КЧС и ОПБ района;

Э.В. Парфёнов – секретарь КЧС и ОПБ;

С. А. Михайлов – начальник ОНД;

А.Б. Ефимов – начальник ПЧ-52;

А.В. Морозов – начальник Спировского отделения полиции МО МВД;

Т.В. Семенова – заведующая отделом соц.защиты;

Т.А. Травкина – глава администрации городского поселения;

О.М. Орлова – глава администрации Краснознаменского с/п;

А.А. Зинкин – глава администрации Козловского с/п;

Г.А. Швехторова - глава администрации Выдропужского с/п;

М.А. Кустова – и.о. главы администрации Пеньковского с/п.

В целях исполнения постановления Правительства Тверской области от 29.04.2014 года № 218-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Тверской области» и в целях стабилизации пожарной обстановки на территории района, комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Спировского района рассмотрев вопросы рассмотренные на заседании,
  Р Е Ш И Л А
1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

1.1. ввести особый противопожарный режим на территории сельских поселений до 25.05.2014г.;
1.2. привлекать население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов при их возникновении;

1.3. продолжить патрулирование населенных пунктов и возможных мест отдыха населения;

1.4. подготовить имеющуюся в поселениях землеройную и водовозную технику для использования в тушении пожаров;

1.5. принять меры

-по запрету сжигания сухой растительности и травы;

- созданию минерализованных полос и удалению сухой растительности;

- усилению охраны объектов жизнеобеспечения;

- информированию населения об установленных мерах.

Председатель КЧС и ОПБ

Спировского района                                                                    В.В. Шишков

Протокол вел,

секретарь КЧС и ОПБ района                                                    Э.В. Парфенов